
Tervetuloa perhepäivähoitoon Läyliäisten alueelle 
 
Perhepäivähoitajia alueella on kaksi: yksi kylän keskustassa ja toinen kolmen kilometrin 
päässä kylänraitilta.Perhepäivähoidosta vastaa päivähoitoalueen johtaja. 
 
Tarjoamme lapsellesi päivähoitoa kodinomaisessa, pienessä ”sisarusryhmässä,” 
koulutuksen saaneen hoitajan kodissa. Perhepäivähoitajien lisäkoulutukseen on 
panostettu viime vuonna ja koulutus jatkuu edelleen Vaka -hankkeen muodossa. 
 
Perhepäiväkodissa lapsi saa kokea ”sisarusten” ilot ja surut. Lapset oppivat toisiltaan 
uusia asioita ja taitoja. 
 
Tervetuloa tutustumaan lapsenne perhepäivähoitokotiin jo etukäteen, useampanakin 
päivänä, aina lapsen ikä ja temperamentti huomioiden. Tutustuminen tapahtuu yhdessä 
vanhemman tai vanhempien kanssa. Te vanhemmat voitte samalla kysellä teitä 
askarruttavista asioista. Tutustumisaika sovitaan hoitajan kanssa hyvissä ajoin. 
 
Vanhemmat ovat lastensa parhaita asiantuntijoita. Vanhempien ja hoitajan avoin 
vuorovaikutus koituu aina lapsen parhaaksi. Kysykää rohkeasti hoitajalta kaikista lastanne 
koskevista asioista, ettei synny turhia väärinkäsityksiä. Hoidon alkaessa tehdään 
hoitosopimus ja silloin on tilaisuus keskustella lapsen ominaispiirteistä ja hoitokodin 
tavoista. 
 
Vanhemmat saavat etukäteen täytettäväksi hoidon aloituskaavakkeen joka käydään 
hoitosopimusta tehtäessä läpi. Hoitosopimus tehdään ”ryhmätyönä” mukana on 
vanhemmat, hoitaja ja päiväkodinjohtaja ja vielä aika usein lapsikin. Arjen sujumisen 
kannalta yhteisesti on hyvä sopia mm. hoitoajat. 
 
Perhepäivähoitajaa ja päiväkodinjohtajaa sitoo vaitiolovelvollisuus. Voitte luottaa siihen, 
että perheenne asiat eivät joudu muiden tietoon. 
 
Leikki 
 
Perhepäivähoito tarjoaa lapsille luonnollisen ja kodinomaisen kasvuympäristön, joka 
samalla toimii lapselle oppimisympäristönä. Perhepäivähoidon päiväjärjestys on paljolti 
yhteydessä päivän eri vaiheisiin sijoittuviin perushoitotilanteisiin. Lapselle jää aikaa myös 
vapaaseen leikkiin niin sisällä kuin ulkonakin. Lapset keksivät useimmiten leikkinsä itse, 
hoitaja kuitenkin antaa leikille ajan, tilan ja välineet sekä malleja erilaisista toiminta 
tavoista.  
Lopella luonto on lähellä, sitä käytetään kaikin tavoin hyväksi toiminnassa mm. retket 
lähiympäristöön kuuluvat perhepäivähoitolapsen arkeen. 
 
Perhepäivähoidossa lapsi saa osallistua arkisiin askareisiin: esim. ruoan kattamiseen 
joskus jopa ruoan laittoon (leipominen). siivous ja järjestelytehtäviin, tietenkin lapsen ikä 
huomioiden. Toisen auttaminen arjessa kehittää lapsen sosiaalisia taitoja ja empatiaa. 
 



Arjen keskellä on myös kohokohtia ja juhlahetkiä. Perhepäivähoidossa vietetään lasten 
nimi- ja syntymäpäiväjuhlia. Käydään kirjastoautolla, käydään leikkimässä 
päiväkodinpihalla tai toisen hoitajan luona. Päiväkodin kanssa vietetään yhteisiä juhla- tai 
teatterihetkiä. Läyliäisten alueen perhepäivähoitajat lapsineen tekevät kevätretken 
johonkin lähiympäristön kohteeseen. Vanhemmat voivat osallistua retkiin ja tapahtumiin. 
 
Ruokailu  
 
Tarjoamme monipuolista ja ravitsevaa kotiruokaa, rauhassa ja riittävästi. Jos lapsenne on 
allerginen jollekin ruoka-aineelle, muistathan kertoa siitä hoitajalle/ varahoitopaikkaan. 
 
Päivälepo 
 
Lepo on tärkeää lapsen kehityksen kannalta. Päivälepo katkaisee päivän ja antaa voimia 
iltapäivän leikkeihin ja iltaa olla yhdessä vanhempien kanssa. Päiväleporituaaleista on 
hyvä sopia hoitajan kanssa. Mitä pienemmästä lapsesta ja mitä pidemmästä hoitopäivästä 
on kyse, sen tarpeellisempi päivälepo lapselle on. 
 
Lapsen varusteet 

• sisävaatteet ja pienille tossut tai sisäkengät (liukastumisen estämiseksi) 

• varavaatteita, lapsen ikä huomioiden (pienille enemmän) 

• Säätilan mukaiset ulkoiluvaatteet 

• Helposti päälle puettavat vaatteet helpottavat hoitajan arkea, ja lapsen on 
mukavampi touhuta kun vaatteet eivät estä liikkumista. Helposti päälle puettavat 
vaatteet edistävät omatoimisuutta. 

• Nimi tai jokin merkki vaatteissa auttaa löytämään hukkaan joutuneet ja lapsikin oppii 
tunnistamaan omansa 

• lapsen omassa hoitokassissa vaatteet pysyvät matkassa mukana.  

• hoitajan kanssa voi sopia viedäänkö kassi joka päivä kotiin vai viikonlopuksi.  
 
Lapsi sairastaa 
 
Sairasta lasta ei voi tuoda päivähoitoon. Toipilaalle, puolikuntoiselle lapselle hoitopäivä on 
raskas. Hoitopäivään kuuluu ulkoilua, toipilaana ulkoilu ei ole mahdollista. Paraneminenkin 
pitkittyy jos lapsi tuodaan puolikuntoisena hoitopaikkaan. Sairas lapsi tarvitsee hellyyttä ja 
huolenpitoa sekin jo auttaa paranemisessa. Hoitaja ottaa aina yhteyden vanhempiin jos 
lapsi päivän aikana sairastuu.  
 
Lääkkeitten tuomista päivähoitopaikkaan tulee välttää. Jos kuitenkin on pakko antaa 
päivän aikana lääkettä, tulee lääkkeen olla kerta-annospakkauksessa (esim. ruiskussa) ja 
lapsen nimi ja tarkka ajankohta milloin lääke pitää antaa. 
 
Lapsen sairauksista ja allergioista, lääkityksistä vanhemmilla on velvollisuus kertoa 
hoitajalle ja myöskin varahoitajalle. 
 



Varahoito 
 
Jokaisella perhepäivähoidossa olevalle lapselle on nimetty varahoitopaikka, siltä varalta, 
että oma hoitaja on estynyt hoitamasta lastanne.(lomat, sairastuminen) 
Varahoitopaikkana Läyliäisten alueella toimivat Saunatien päiväkoti sekä päiväkoti 
Pellava. Hoitosopimukseen laitetaan varahoitopaikasta tarkat tiedot. Vanhemmat itse 
ilmoittavat varahoitopaikkaan milloin lapsi tarvitsee varahoitoa. 
Varahoitopaikkaan on myöskin hyvä tutustua jo ennen varahoidon tarvetta. Aina se ei ole 
mahdollista, mutta jos on, niin kannattaa käydä lapsen kanssa paikan päällä koska tuttuun 
paikkaan lapsen on helpompi tarpeen tullen mennä. 
Ilmoittakaa varahoitoon mahdollisimman ajoissa tulostanne (jos tarve on tiedossa). 
 
Perhepäivähoitajan kesäloma pyritään järjestämään niin, että lapsetkin ovat silloin lomalla. 
Heinäkuu on maksuton kuukausi, jos päivähoito on aloitettu edellisen vuoden elokuussa. 
 
 

Ei lapsella saa olla kiire ja hoppu, eikä aamukaan kuin maailmanloppu. 
Lapsi tarvitsee syliä ja hoivaa 
suureksi kasvu on hidasta ja loivaa 
yhdessä opimme elämän taitoja, 
tunnemme olemme aitoja 
ja kaikkien aikuisten vastuulla on  
ettei lapsen olo ole turvaton 
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